МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

23.05.2023 г. Георгиевск №291

Об усилении мер по профилактике ОКИ в лагерях с дневным пребыванием детей,
организованных в период летних каникул в 2023 году

В целях предупреждения возникновения и распространения острых
кишечных инфекций в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на
базе муниципальных образовательных организаций Георгиевского городского
округа Ставропольского края в период летних каникул в 2023 году и на основании
приказа управления образования администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края от 23.05.2023 года № 1433 «Об усилении мер по
профилактике ОКИ в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на
базе муниципальных образовательных учреждений Георгиевского городского
округа Ставропольского края в период летних каникул в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе
Степаненко Н.А.

1.1. Обеспечить соблюдение санитарно-дезинфекционного режима, а именно
за качеством приобретаемых дезинфицирующих препаратов, условиями их
хранения и разведения, наличием сопроводительных документов.

1.2. Обеспечить запас чистящих, моющих, дезинфицирующих средств, масок
и перчаток (не менее чем на 2 месяца).

1.3. Обеспечить проведение в полном объеме производственного контроля.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Дахкурян Т.Н.
организовать проведение санитарно-просветительной работы с персоналом,
родителями (законными представителями) и детьми по вопросам профилактики
кишечных инфекций.

3. Ответственной за питание в школе Анохиной И.Г.:
3.1. Обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства в

части организации качественного и безопасного питания.
3.2. Усилить контроль по обеспечению обучающихся качественными и

безопасными продуктами питания, поставляемыми в муниципальные
общеобразовательные учреждения, только при наличии сертификатов,
качественных удостоверений и ярлыков.

3.3. Усилить контроль за регистрацией поставляемых продуктов и готовой
продукции в журналах бракеража сырой и готовой продукции.

3.4. Обеспечить выполнение обработки посуды, технологического
оборудования, помещений, санитарно-технических приборов строго в
соответствии с установленными инструкциями.

4. Проводить вакцинацию против дизентерии работников пищеблоков,
однократное лабораторное обследование с целью определения возбудителей
острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной этиологии работников
пищеблоков, сотрудников, деятельность которых связана с производством,
хранением, транспортировкой, реализацией пищевых продуктов и питьевой воды,
лиц, осуществляющих эксплуатацию водопроводных сооружений.

5. Школьной медицинской сестре проводить ежедневный контроль за
соблюдением требований санитарных правил, организацией профилактической
работы, ежедневным осмотром детей при приеме в лагеря с дневным пребыванием
детей, учётом заболеваемости.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Дахкурян Т.Н.

Директор МБОУ СОШ № 3
им. П.М. Однобокова г. Георгиевска Е.С. Нурбекьян